2. *Vidimus stellam.* Quām infelix status cœcæ gentilitatis ante natum Christum! sed hodie vidit lucem magnam. Cogita, quis olim status animæ tuae ante ortam stellam vocatio- nis? quis hodie? Detestare priorem, gratias age pro præsenti.

## 3<sup>o</sup> CIRGUMCISIO

3 *Vidimus stellam*. Vocat eos per stellam, quia dedit erant stellarum speculacioni. Ita Deus in modo accommodat se hominum inclinationi, & simul erudit internè, quid stellæ significet, & mouet illorum voluntatem. *Ansolce* 1. gratiæ necessitatem, sine qua ad peccatum non venies. Hanc ora 2. Disce experientiam stellarum inclinations, quibuscum agis, & per eas illos lucrari. 3. Disce ex creatis ascendere ad increata, ut illi ex stella stellarum Dominum agnouerunt.

## DIE VII. JANUARII.

De Magorum ad vocationem cooperatione.

1<sup>o</sup> **V** *Idimus*. Matth. 2. Non soli tres, sed forte alii omnes in eadem regione viderunt stellam: soli tamen tres eam secuti sunt. Verè multi sunt vocati, pauci vobis electi. Quot stellas Divinarum inspirationum timbilius Deus! quam paucas es secutus! Dole, time, ora plures, & stude vocationem tuam, certam facere per bona opera.

2 *Vidimus: venimus*. Ut viderent, Deus dedit; quod venerint de suo addiderunt. Frustra est gratia, ubi non est cooperatio. Vide, ne gratia Dei in te vacua sit. Nullam negligere, quia forte quavis est ultima.

3 *Vidimus: venimus*. Inter videri stellam, & venire nihil interponitur: statim enim videnti Deo obedivérunt, non retrahiti tam multorum exemplo, quos cura domus, affectus propinquorum, propria commoda retinebant. Dilice non differe, dum lumen habes. Rumpere vincula terrenorum affectionum.

DIE

## CHRISTI DOMINI. 39

## DIE VIII. JANUARII.

De egressu ex Patria, & itinere Magorum

1<sup>o</sup> **V** *Idimus: venimus*. Matth. 2. Non ignorant itinerum molestias, terrea, & aeris iniurias: forte & plura sibi praefigunt animo, & tamen iter aggreduntur. Magna generositas! Hæc volentibus ad Deum ire semper est necessaria, hoc enim iter molestissimum caret. Confortare ergo, & esto robustus, ac generofas cape resolutiones Deo consilios.

2 *Vidimus: venimus*. Iter ineunt, quia votati, quo? ignorant, generosè, & intrepide servantes, qui commitunt vocationi. Fiducia illa stellam ducem merita est. Quām sapere times, aliquid aggredi, quia eventum necis. Ubi creditis Deum velle, resolute te, fide: qui dedit velle, dabit, & perficere.

3 *Vidimus*. Considera, quis per iter fuerit eorum sensus, habito semper præ oculis stellæ miraculo? quæ Deo gratiæ? quæ in adversis patientia? quod Christi desiderium? quæ eum inventendi cura? Confundere, quod eum tot luminibus tam parvum habeas desiderium Christi, & inueniendi curam. Gratias age pro luminibus, ora plura, & efficacia, sequi statue.

## DIE IX. JANUARII.

Tres Magi Hierosolymam ingrediuntur.

1<sup>o</sup> **U** *Bi est, qui natus est, &c.* Matth. 2. Quia stellam amiserunt, necesse habent

D 4 ex

ex hominibus querere. Sed quæ causa amis-  
sa stellæ? Forte voluit Deus eorum constan-  
tiam probare. Solet enim etiam Sanctis eri-  
pere solatia spiritualia, & ariditatem immi-  
ttere. Quid ages tali casu? Ecce Magi per-  
gunt, intrant ciuitatem, spe pleni, quod  
Deus medium suggesteret. Tu pariter ne cade  
animo.

2 Ubi est, qui natus est Rex Iudaorum?  
quam intrepida animi magnitudo! In ipsa  
urbe Herodis subditâ, vino, & regnante He-  
rode rege, homine ambitioso, querunt de  
nouo rege, non sine vitæ periculo. Fides  
viua, & ardens desiderium expanxerunt me-  
tum periculi: quoties tu ob leves metus,  
vel non suscipis pro Deo, quæ parum sunt  
arduæ, vel suscepta deseris? Confundere, emen-  
da.

3 Audiens autem Herodius turbatus est, &  
emis Hierosolyma cum eo. Matt. 2. Turbatur  
Rex ambitione Regni, quod timet perdere:  
turbatur populus Regis studio, quem timet  
offendere. Eni modo vel unus ad terrena  
affectus, una inordinata passio pacem animi  
turbat. Amas hanc pacem? elice animo inordi-  
natos affectus.

## DIE X JANUARII.

Herodes querit, ubi Christus nascatur:

**E**t congregans principes Sacerdotum, &  
scribas populi, Matt. 2. Quam admiranda  
Dei prouidentia! Herodes malevolus,  
Sacerdotes iniqui serviunt ad dirigendos Ma-  
gos. Lauda, & magnifica hanc. Si vero  
cognoscere vis Dei voluntatem, ejus mini-  
stros,

flos, Superiores tuos confule. Et si iniqui  
sint, Deus non patitur illos in eo errare, quod  
per te vult fieri.

2 Sciscitatatur ab eis, ubi Christus nascere-  
tur. Ibid. Quam pia in speciem quæstio! quam  
sinister in corde affectus! quam sancti videri  
volunt affectus pessim! Non finas passionem  
ullam dominari: etiam te dementabit, ut  
quod facis passione, excuses virtute; quod ex  
ira, vestias zelo, &c.

3 At illi dixerunt: in Betheleem Iuda. Ibid.  
Sciuerunt hoc ex scriptura, quam allegant;  
docent hoc Magos, & tamen stolidi ipsi JE-  
SUM non querunt tam sibi vicinum. O in-  
grati! Quanta tu audis, quanta scis, per quæ  
venire possis ad JESUM! & cur non facis, ob-  
erit ipsum scire, si nolis facere.

## DIE XI. JANUARII:

Herodes cum Magis agit.

1 **C**lam vocatis Magis diligenter didicte ab  
eis tempus stellæ. Matth. 2. Quo fine?  
ut inde colligeret ætatem pueri, & deinde in  
eam ætatem fæviret, ut Regem extinguaret.  
Et adverte illud: diligenter didicte: si filii ini-  
quitatis diligenter arripiunt media ad suos fi-  
nes pessimos, quid te facere oportebit ad san-  
tos fines?

2 **I**te, & interrogate diligenter de puero; &  
cum inveneritis, renunciate mibi. Ibid. Vide  
progressum malitia. Herodes jam ipsos Ma-  
gos vult inducere, ut cooperentur fuæ pas-  
sioni. Hæc est natura passionum indomita-  
rum, semper ad pejora proserpunt. Hæc tibi  
sit ratio, ut ad eas opprimendas animeris.

## 42 EPIPHANIA

Vide ergo, quæ sit in corde, & tempeſtivè  
cultrum admovere.

**3 Ut & ego veniens adorem eum.** Ibid. Men-  
daciū est : dic clare : ut occidam eum. Hu-  
cūque enim progreſſa est paſſio, ut ad ſtabili-  
liendum regnum, velit Chriſtum peremptum.  
Indignare, detefare. V. elis & tu ad ſtabiliendū  
tibi cœleſte regnum, peremptum amo-  
rem proprium, & pravos affectus. Nam minus  
hi cum illo regno ſtarre poſſunt, quā vivus  
Chriſtus cum terrefrī, aut Herode vivo.

## DIE XII. JANUARII.

Magi diſcedunt Hieroſolymis, & ve-  
niunt in Bethlehem.

**1 Q**ui cum audiffent Regem, abierunt. Matth. 2. Confidera, qua ſollicitudine Chriſtum querunt. Id ſolum agunt in urbe, quodad hoc ferunt, quærunt, ubi naſca-  
tur & intelligent. Hoc habitu ſtatim proſequuntur iter, nec patiuntur ſe curioſitatibus rerum detinere. At tu in ſuſcepto virtutis iti-  
nere, quo diverticula ad creatures queris? quā lente progrederis? Non ſerio vult, qui i-  
lente vult.

**2 Et ecce ſtella, quam viderant in oriente,** antecedebat eos. Ibid. Amiſſam ſtellam tote-  
raruunt cum patientia, & ſpe, non defiſtunt tam-  
en ab itinere. Ideo conſolatur eos Deus re-  
miſſa ſtella. Vide, quā bonus eſt Deus in  
eos, qui tempore defolatiōne nihil remittunt  
de virtutis progreſſu. Ne ergo animo concide,  
ſi abſit conſolatio, fer patienter, & ſpera. A-  
derit rurſum Deus: huic te committe.

**3 Uſque dum veniens ſtarre ſupra, ubi erat**  
puer.

## CHRISTI DOMINI 43

**puer.** Ibid. Quo deduxit tandem hacc ſtella?,  
Ad Deum quidem, quam quærebant; ſed tam-  
en etiam ad vile ſtabulum. Vide, quō ſtel-  
la, ſeu cognitiones tuæ te ducant. Si ad va-  
nitatem, exiſtimationem, &c. ignes fatui  
ſunt: ad vilitatem, & contemptum tui,  
ſtelle Dei ſunt. Has lequere, & Deum ti-  
bi monſtrabunt.

## DOMINICA I. POST EPIPHANIAM.

De adoratione Magorum.

**1** Intrantes domum invenerunt puerum.  
**E**cum MARIA Matre eius. Matth. 2.  
Confidera, 1. Hos Principes non horruſile  
forde ſtabuli, non despixile paupertatem,  
aut infirmitatem infantis; ſed internè illu-  
ſtratos agnoverile hunc puerum eſſe DEUM.  
Lauda DEUM, gratulare Magis. Neque tu  
horre paupertatem, aut contemptum. Poſt-  
quam enim DEUS pro te vilis faciūs eſt, non  
invenies eum per gloriam, & exiſtimationem.  
Reſtieſe, dole, deſidera, pete.